Sin autem minor est numerus ut³ sufficere possit ad vescendum agnum, assumet vicinum suum qui junctus est domui suæ, juxta numerum animarum quæ sufficere possunt ad esum agni.

Erit autem agnus absque maculā, masculus, anniculus : juxta quem ritum tolletis et hædum.

Et servabitis eum usque ad quartam decimam diem mensis hujus : immolabitque eum universa multitudo filiorum Israël ad vesperam.

Et sument de sanguine ejus, ac ponent super utrumque postem, et in superliminaribus domorum, in quibus comedent illum.

Et edent carnes nocte illā assas igni, et azymos panes cum lactucis agrestibus.

Non comedetis ex eo crudum quid⁴ nec coctum aquā, sed tantum assum igni : caput cum pedibus ejus et intestinis vorabitis.

Nec remanebit quidquam ex eo usque mane ; si quid residuum fuerit, igne comburetis.

Sic autem comedetis illum : Renes vestros accingetis, et calceamenta habebitis in pedibus, tenentes baculos in manibus, et comedetis festinanter : est enim Phase (id est transitus) Domini⁵.

Et transibo per terram Ægypti nocte illā, percutiamque omne primogenitum in terrā Ægypti ab homine usque ad pecus : et in cunctis diis⁶ Ægypti faciam judicia, ego⁷ Dominus.

Erit autem sanguis vobis in signum in ædibus in quibus eritis : et videbo sanguinem, et transibo vos⁸ : nec erit in vobis plaga disperdens quando percussero terram Ægypti.

Habebitis autem hanc diem in monumentum : et celebrabitis eam solemnem Domino in generationibus vestris cultu sempiterno.

1. Sous-entendez *est, sit* ou *erit*. – 2. *Principium mensium*, ce mois sera pour vous le commencement des mois de l'année, ce qui revient à : le commencement de votre année. – 3. *Ut*, après le comparatif *minor*, est mis au lieu de *quam ut*. – 4. *Non quid*, non quelque chose, rien. – 5. L'agneau pascal, qui devait être immolé, dont on devait manger la chair un bâton à la main, les reins ceints comme pour le voyage et dont le sang devait préserver de l'ange exterminateur, est la huitième figure du Messie, véritable agneau de Dieu, dont nous mangeons la chair dans une pâque d'une sublime réalité, et dont le

sang préserve les âmes et leur assure un heureux passage à travers le temps, et du temps à l'éternité. – 6. Allusion au culte des Égyptiens qui adoraient les animaux. – 7. Sous-entendez *sum*, ou donnez ces mots pour sujet à *faciam* ; mais dans la traduction, il faut tenir compte de la place qu'ils occupent. – 8. *Et videbo sanguinem, et transibo vos*, est la reproduction de l'admirable simplicité de l'antique original hébraïque ; plus tard, le langage adoptait des liaisons plus étroites entre ses membres, et l'on disait : *Cum* ou *quando videro sanguinem, transibo vos* (c'est-à-dire *domos vestras*).